
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 57 
 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital PROFMAT do ENA nº 
10/2018, com o Edital de matrícula UESC nº 206/2018 e com a Resolução CONSU Nº 
01/2018, 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Homologar a matrícula dos candidatos ao 

Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional para o período 2019.1, conforme 
indicado a seguir: 

 
1 Allan Araújo Almeida 
2 Altamiro Bispo dos Santos Júnior 
3 Ana Lucia de Souza Lima Miguel 
4 Ariskleber Moraes Santos 
5 Christiano Santos Lima Dias 
6 Danilo Rodrigues Pereira 
7 Esdras Sousa Costa 
8 Fábio Souza dos Santos 
9 Fagner Rodrigues Oliveira 

10 Genilson Andrade dos Santos 
11 Glaudstone Gomes Peixoto 
12 Jair Pereira dos Santos 
13 Jairo de Almeida Santos 
14 Jéssica Scheidegger Ferreira Novaes 
15 Jéssica Souza Santana 
16 Johnatas da Silva Mota 
17 Jônatas da Silva Lôbo 
18 Jonathas Felipe da Silva Lino 
19 Luciano Franco da Silva 
20 Marcos Antonio Modesto de Morais Junior 
21 Marcos Ferreira Santos 
22 Marcos Vinicius D'El Rei Dattoli 
23 Regileno da Silva Santana 
24 Simon Rebouças Delabie 
25 Tamires Rigoti Nunes 

 
Art. 2º - Indeferir a matrícula do candidato JOÃO 

MATHEUS SANTOS ASSIS por não satisfazer as exigências do requisito 5 do item 3.1 do 
Edital, e do Artigo 25, inciso I, da Resolução CONSU nº 01/2018. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 25 de janeiro de 2019. 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

